
GAZETA URZĘDOWA
Z A R Z Ą D U  M I E J S K I E G O  W  S T O Ł .  KRÓ L .  M I E Ś C I E  K R A K O W I E

29 PAŹDZIERNIKA 1948 R. Nr 20 ROCZNIK LXIII.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

UCHWAŁA PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ Str.

Poz. 115 —  z dnia 15 października 1948 r. o podziale miasta na strefy dla zastosowania w łaściw ych stawek
czynszowych i stawek w płat na Fundusz Gospodarki M ieszkaniowej od lokali użytkowych . 187

UCHWAŁA ZARZĄDU MIEJSKIEGO

116 —  z dnia 27 października 1948 r. o przeniesieniach kredytów  w  §§ 4, 17, 28, 55 i 56 w  wydatkach
zw yczajnych budżetu adm inistracyjnego stół. król. miasta K rakowa na rok 1948 . . . .  189

OBWIESZCZENIA PREZYDENTA MIASTA:

117 —  z dnia 18 października 1948 r. o rejestracji m łodzieży męskiej urodzonej w  latach 1930, 1931
i 1932 do Powszechnej Organizacji „Służba P olsce" ' ................................................................................... 190

118 —  z dnia 23 października 1948 r. w  sprawie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa parcel 1. kat.
231/1 (część), 180/1, 232/6 (część), 175, 232/4 (część) i 235/1 (część) w  gm. kat. K raków  Dz. X V
Nowa Wieś przy ul. J. Lea . . . .  ................................................................................................. 191

119 —  z dnia 25 października 1948 r. o obowiązku w płacania zaliczek na podatek od nieruchom ości . 191

120 —  z dnia 28 października 1948 r. o podziale miasta na strefy dla zastosowania w łaściw ych stawek
czynszowych i stawek wpłat na Fundusz G ospodarki M ieszkaniowej od lokali użytkow ych . 192

DZIAŁ URZĘDOWY

115

UCHW AŁA  

Prezydium Miejskiej Pady Narodowej 

w stoi. król. mieście Krakowie

z dnia 15 października 1948 r.

o podziale miasta na strefy dla zastosowania 
właściwych stawek czynszowych i stawek 
wpłat na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej 

od lokali użytkowych.

Na podstawie art. 9 ust. 1 dekretu z dnia 
28 lipca 1948 r. o najmie lokali (Dz. U. R. P. 
Nr 36, poz. 259) i uchwały M iejskiej Rady 
Narodowej z dnia 22 września 3948 r. uchwala 
się, co następuje:

Art. 1. 1. Dla zastosowania właściwych

stawek w myśl tabeli stawek czynszowych 
(tabela nr 1), stanowiącej załącznik do dekre­
tu z dnia 28 lipca 1948 r. o najmie lokali (Dz. 
U. R. P. Nr 36, poz. 259), dzieli się miasto 
Kraków zgodnie z załączonym planem w skali 
1:20.000 na następujące strefy:

a) Śródmieście, które obejmuje obszar zam­
knięty granicą, biegnącą od ujścia rzeki 
Rudawy do rzeki W isły, rzeką Rudawą do 
ul. Kasztelańskiej, ul. Kasztelańską, Al. 
Focha, Al. Mickiewicza, ul. Czarnowiejską, 
ul. Urzędniczą, ul. Kazimierza Wielkiego, 
pl. Kazimierza W ielkiego, ul. W yspiań­
skiego, Al. Artura Grottgera, przedłuże­
niem ul. Sienkiewicza do ul. Świętokrzy- 

, skiej, ul. Świętokrzyską, ul. Wrocławską, 
ul. Friedleina, ul. Składową, ul. Zbożową, 
ul. Prądnicką, północną granicą terenów 
kolejowych do ul. Kamiennej, ul. Kamień-



188 Gazeta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie Nr 20

ną, Al. 29 Listopada, ul. Prandoty, ul. 
Piękną, ul. Bolesława Chrobrego, ul. Nor- 
wida-boczną, rzeką Białuchą do ul. M ogil­
skiej, ul. Mogilską, ul. Cystersów, przedłu­
żeniem ul. Cystersów koło koszar, ul. F a­
bryczną, linią kolejową do stacji Grze­
górzki do u f  Miedzianej-bocznej, ul. Mie- 
dzianą-boczną do linii kolei obwodowej, 
linią kolei obwodowej do ul. Płaszowskiej, 
ul. Płaszowską, ul. Wielicką, ul. Rękawka, 
Rynkiem Podgórskim, ul. Zamojskiego, ul. 
Stromą, ul. Kalwaryjską, ul. Długosza do 
rzeki W ilgi, rzeką W ilgą do rzeki Wisły, 
rzeką W isły do ujścia rzeki Rudawy;

b) strefę pośrednią, która obejmuje obszar 
położony między granicą śródmieścia a li­
nią, biegnącą ód granicy miasta granicą 
dzielnicy Piaski W ielkie i dzielnicy Kurd- 
wanów do ul. Chrobrego, ul. Chrobrego, 
ul. Warneńczyka, ul. Mickiewicza, ul. Sko­
rupki, ul. Łagiewnicką w dzielnicy W ola 
Duchacka, ul. Dudzińskich, uh Szkolną, 
ul. Gromadzką w  dzielnicy Łagiewniki do 
rzeki W ilgi, rzeką W ilgą do ul. Rydlówka, 
ul. Rydlówka, ul. Ceglarską, ul. Twardow­
skiego, ul. Zielną, wschodnią granicą ka­
mieniołomu »Solvay« do zbiegu ulic Cza­
rodziejskiej i Tynieckiej, linią prostopadłą 
do rzeki W isły, rzeką Wisłą do przedłu­
żenia głównej drogi w Przegorzałach, dro­
gą główną przez Przegorzały koło koszar 
i nowej szkoły do ul. W olskiej w dzielnicy 
W ola Justowska, ul. Wolską, ul. Na Bło­
nie, ul. Mostową, szosą do Katowic, ul. 
Wspólną, ul. Fiszera, przedłużeniem ul. 
Fiszera do ul. Dworskiej, ul. Dworską, ul. 
Słoneczną, przedłużeniem ul. Słonecznej 
do zbiegu granic dzielnicy Tonie, dzielnicy 
Prądnik Biały i dziblnicy Krowodrza, gra­
nicą dzielnicy Tonie i dzielnicy Krowodrza 
do ul. Nad Sudołem, ul. Nad Sudolem-boczną 
do granicy dzielnicy Prądnik Biały i dziel­
nicy Krowodrza, granicą dzielnicy Prąd 
nik Biały i dzielnicy Krowodrza, linią łą­
czącą końce ul. Zielińskiej i ul. Słonecznej;' 
drogą przecinającą ul. Piaski na północ

od cmentarza, ul. Mikulskiego, ul. Biało- 
prądnicką, ul. Fabryczną do rzeki Biału- 
chy, rzeką Białuchą do ul. Mostowej, ul. 
Mostową w dzielnicy Prądnik Biały, gra­
nicą dzielnicy Prądnik Biały i dzielnicy 
Górka Narodowa do ul. Wyspiańskiego, 
ul. Wyspiańskiego, ul. Główną do linii ko­
lejowej do Warszawy, linią kolejową do 
W arszawy do ul. Pofortecznej, ul. Pofor- 
teczną, ul. Kwartową, ul. Dobrego Paste­
rza, ul Akacjową do granicy lotniska, gra­
nicą lotniska do ul. Mogilskiej, ul. M ogil­
ską do granicy dzielnicy Dąbie i ęlzielnicy 
Czyżyny, granicą dzielnicy Dąbrn i dziel­
nicy Czyżyny do ul. Sierpowej^ ul. Sier­
pową, przedłużeniem ul. Sierpowej do rze­
ki Wisły, rzeką Wisłą do drogi do Proko­
cimia, drogą do Prokocimia przez dzielnicę 
Płaszów do toru kolejowego, linią kolejo­
wą do końca ul. Rzecznej, ul. Rzeczną, 
ul. Cmentarną, ul. Kochanowskiego, ul. 
Bieżanowską, ul. Kopernika, przedłuże­
niem ul. Kopernika za ul. Wielicką do gra­
nicy dzielnicy Rząka i dzielnicy Piaski 
Wielkie, granicą dzielnicy Rząka i dziel­
nicy Piaski W ielkie do granicy miasta, 
granicą miasta do granicy dzielnicy Piaski 
W ielkie i dzielnicy Kurdwanów;

c) peryferie, które obejmują obszar położony 
między granicą strefy pośredniej a gra­
nicą miasta.

2. Budynki położone przy ulicach i pla­
cach, przez które przechodzi granica śródmie­
ścia i strefy pośredniej, zalicza się do śród­
mieścia, a budynki położone przy ulicach i 
placach, przez które przechodzi granica strefy 
pośredniej i peryferyj do strefy pośred­
niej. Nie dotyczy to wypadków, gdy granica 
biegnie wzdłuż linii kolejowej lub rzeki.

Art. 2. Podział określony w art. 1 niniej­
szej uchwały obowiązuje równocześnie dla 
zastosowania właściwych stawek w myśl ta­
beli wpłat na Fundusz Gospodarki Mieszka­
niowej od lokali użytkowych (tabela nr 2), 
stanowiącej załącznik do dekretu z dnia 28



Nr 20 Gazeta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie 189

lipca 1948 r.' o najmie lokali (Dz. U. R. P. 
Nr 36, poz. 259).

Art. 3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie 
z pierwszym dniem miesiąca następującego 
po podaniu je j do publicznej wiadomości.

Prze w oda iczący :

Mgr Władysław Wójcik

116

UCHW AŁA  

Zarządu Miejskiego 

w stoi. król. mieście Krakowie

z dnia 27 października 1948 r.

0 przeniesieniach kredytów w §§ 4, 17, 28, 55
1 56 w wydatkach zwyczajnych budżetu admi­
nistracyjnego stoł. król. miasta Krakowa na

rok 1948.

Na podstawie punktu I I  uchwały Miejskiej 
Rady Narodowej z dnia 20 grudnia 1947 r. 
zatwierdzonej przez Prezydium W ojewódz­
kiej Rady Narodowej uchwałą z dnia 9 czerw­
ca 1948 r. o ustaleniu budżetu stoł. król. mia­
sta Krakowa na okres od dnia 1 stycznia do 
31 grudnia 1948 r. (Gaz. Urz. Z, M. Nr 16, 
poz. 167) uchwala się, co następuje:

§ 1- W ydatki zwyczajne ustalone w § 4 
„W ydatki rzeczowe Zarządu Ogólnego" bu­
dżetu administracyjnego stoł. król. miasta 
Krakowa na rok 1948

a) zmniejsza się:
1. w poz. łi/2 „Zakupno i konserwacja ma­

szyn do pisania, rachowania oraz powiela­
nia" z kwoty zł 1,000.000 o kwotę zł 200.000 
do kwoty zł 800.000,

2. w  poz. p „K oszty prasowe" z kwoty 
zł 50.000 o kwotę zł 25.000 do kwoty 
zł 25.000,

łącznie o kwotę zł 225.000;
b) zwiększa się:

1. w poz. h /l „Materiały i przybory piśmien­
ne, druki, pieczątki, roboty introligator­
skie itp." z kwoty zł 13,700.000 o kwotę 
zł 200.000 do kwoty zł 13,900.000,

2. w poż. i/2 „Urządzenie (Centralna Biblio­
teka Adm inistracyjna)" z kwoty zł 478.000 
o kwotę zł 25.000 do kwoty zł 503.000, 

łącznie o kwotę zł 225.000.

§ 2. W ydatki zwyczajne ustalone w § 17 
„Utrzymanie dróg i placów" budżetu admini­
stracyjnego stoł. król. miasta Krakowa na 
rok 1948

a) zmniejsza się:
J. w poz. h „Utrzymanie dróg państwowych" 

z kwoty zł 19,600.000 o kwotę zł 8,400.000 
do kwoty zł 11,200.000,

2. w poz. i „Utrzymanie szos gminnych" 
z kwoty zł 60,000.000 o kwotę zł 5,090.000 
do kwoty zł 54,910.000, 

łącznie o kwotę zł 13,490.000;

b) zwiększa się:
1. w poz. b/1 „Utrzymanie (magazyny i bu­

dynki pom ocnicze)" z kwoty zł 4,315.000
0 kwotę zł 840.000 do kwoty zł 5,155.000,

2. w poz. c /l  „Utrzymanie i koszty ruchu 
maszyn i zaprzęgów konnych" z kwoty 
zł 9,960.000 o kwotę zł 3,750.000 do kwoty 
zł 13,710.000,

3. w poz. j „Utrzymanie dróg gminnych o 
trwałej nawierzchni i chodników" z kwoty 
zł 55,000.000 o kwotę zł 3,400.000 do kwoty 
zł 58,400.000,

4. w poz. k „Utrzymanie mostów, poręczy
1 promu" z kwoty zł 11,800.000 o kwotę 
zł 5,000.000 do kwoty zł 16,800.000,

5. w poz. 1 „R oboty drogowe na rachunek 
osób i instytucyj obcych" z kwoty 
zł 1,300.000 o kwotę zł 500.000 do kwoty 
zł 1,800.000,

łącznie o kwotę 13,490.000.

§ 3. W ydatki zwyczajne ustalone w § 28 
„Muzeum Narodowe" budżetu administracyj­
nego stoł. król. miasta Krakowa na rok 1948

a) zmniejsza się w poz. j „Naprawa mebli 
zabytkowych i użytkowych oraz urządzeń dla 
ekspozycji zbiorów" z kwoty zł 2,000.000 o 
kwotę zł 250.000 do kwoty zł 1,750.000;



190 Gazeta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie Nr 20

b) zwiększa się w  poz. o „Podróże i tran­
sporty" z kwoty zi 500.000 o kwotę zł 250.000 
do kwoty zł 750.000.

§ 4. W ydatki zwyczajne ustalone w § 55 
„Ogrody, planty i zieleńce" budżetu admini­
stracyjnego stoi. król. miasta Krakowa na 
rok 1948

a) zmniejsza się w poz. b/1 „Konserwacja 
zabudowań, szklarń i sadzawek" z kwoty 
zł 1,950.000 o kwotę zł 150.000 do kwoty 
zł 1,800.000;

b) zwiększa się w poz. 1/1 „Robocizna se­
zonowa" z kwoty zł 10,366.000 o kwotę 
zl 150.000 do kwoty zł 10,516.000.

§ 5. W ydatki zwyczajne ustalone w § 56 
„Park ludowy —  Las W olski" budżetu admi- 
nistarcyjnego stoi. król. miasta Krakowa na 
rok 1948

a) zmniejsza się w poz. b/2 „Konserwacja 
instalacyj" z kwoty zł 500.000 o kwotę 
zl 400.000 do kwoty zł 100.000;

b) zwiększa się w poz. b/1 „Konserwacja 
budynków" z kwoty zł 1,000.000 o kwotę 
zł 400-000 do kwoty zł 1,400.000.

§ 6. Uchwała niniejsza wchodzi w życie 
natychmiast.

Prezydent Miasta: 

H enryk Dobrowolski

117

OBW IESZCZENIE

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa

z dnia 18 października 1948 r.

0 rejestracji młodzieży męskiej urodzonej 
w latach 1930, 1931 i 1932 do Powszechnej

Organizacji „Służba Polsce".

Stosowmie do art. 44 ustawy z dnia 25 lu­
tego 1948 r. o powszechnym obowiązku przy­
sposobienia zawodowego, wychowania fizycz­
nego i przysposobienia wojskowego młodzieży 
oraz o organizacji spraw kultury fizycznej
1 sportu (Dz. U. R. P. Nr 12, poz. 90) i do 
pisma okólnego Ministerstwa Adm inistracji 
Publicznej z dnia 21 września 1948 r., Nr

Wojsk./1259/48, w sprawie poboru młodzieży 
męskiej roczników 1930, 1931 i 1932 do Pow ­
szechnej Organizacji „Służba Polsce" (Dz. 
Urz. M. A. P. Nr 33, poz. 265) — wzywam 
wszystkich mężczyzn urodzonych w latach 
1930, 1931 i 1932, którzy dotychczas nie otrzy­
mali z Zarządu Miejskiego, W ydział W ojsko­
wy, imiennych wezwań, aby zgłosili się do 
Kom isji Kwa.lifikacy jno-Rejestracyjnej „Służ­
ba Polsce" w Zarządzie Miejskim, W ydział 
W ojskowy, ul. Pawia 3, parter, o godz. 8 rano, 
według następującego terminarza:

Rocznik 1930 z nazwiskiem na literę:
A — K  w dniu 8 listopada 1948 r.
L —P 77 9 7 7 7 7

R—Ż 77 10
*  *

77 7 7

dk 1931:
A—K 77 29 77 77

L—P 7 7 30 77 77

R— Ż 77 1 grudnia 77

iik 1932:
A— K 77 13 7 7 77

L— P 77 14 77 77

R— Ż 77 15 7 7 77

Przy zgłoszeniu należy przedłożyć doku­
menty osobiste (dowód osobisty, metrykę uro­
dzenia, świadectwo szkolne itp.).

Rejestracji nie podlegają:

a) osoby pełniące służbę wojskową,
b) oscby, które odbyły zasadniczą służbę w oj­

skową,

o) księża katoliccy, którzy posiadają święce­
nia. kapłańskie, duchowni innych przez 
Państwo uznanych wyznań chrześcjań- 
skich, którzy otrzymali wyższe święce­
nia, zakonnicy, którzy złożyli uroczyste 
śluby zakonne, zatwierdzeni przez władze 
państwowe rabini i podrabini oraz du­
chowni innych uznanych przez Państwo 
wyznań,

d) osoby, które stawiły się przed komisjami 
kwalifikacyjno - rejestracyjnym i „Służba 
Polsce" w okresie wiosennej rejestracji od 
dnia 3 do 15 kwietnia 1948 r.



Nr 20 Gazeta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie J91

Osoby, które nie dopełnią obowiązku sta­
wiennictwa do Kom isji K w alifikacyjno-Reje- 
stracyjnej, podlegają po myśli art. 64 powo­
łanej ustawy karze aresztu do 2 miesięcy lub 
grzywny do 20.000 zl albo obu tym karom 
łącznie.

Prezydent Miasta: 

Henryk Dobrowolski

118

OBWIESZCZENIE  

Prezydenta stoł. króL miasta Krakowa

z dnia 23 października 1948 r.

w sprawie wywłaszczenia na rzecz Skarbu 
Państwa parcel 1. kat. 231/1 (część), 180/1, 
232/6 (część), 175, 232/4 fczęść) i 235/1 (część) 
w gm. kat. Kraków Dz. X V  Nowa Wieś przy 

ul. J. Lea.

Stosownie do zarządzenia Urzędu W oje­
wódzkiego Krakowskiego z dnia 13 paździer­
nika 1948 r., L. A A . 1/4/30/48, po myśli art. 13 
prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym 
z dnia 24 września 1934 r. (Dz. U. E. P. Nr 86, 
poz. 776) oraz dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. 
o wywłaszczeniu majątków zajętych na’ cele 
użyteczności publicznej w okresie w ojny 
1939—1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138) 
zawiadamiam o wszczęciu postępowania w y­
właszczeniowego na rzecz Skarbu Państwa, 
z przeznaczeniem na cele Bratniej Pomocy 
Studentów Akademii Sztuk Pięknych w K ra­
kowie, które ma polegać na odjęciu prawa 
własności parcel względnie ich części, o łącz­
nej powierzchni 58 a 89 m kw., położonych 
w  gm. kat. Kraków Dz. X V  Nowa Wieś, przy 
ul. Juliusza Lea, a oznaczonych 1. kat. 231/1 
lwh 3 (pow. 36 a 77 m kw.) własność Gminy 
m. Krakowa, 1. kat. 180/1 i 232/6 lwh 128 (pow. 
9 a 07 m kw.) własność ks. Władysława. K ra­
sa, Heleny Helmskiej i spól., 1. kat. 175 i 
232/4 lwh 62 (pow. 6 a. 19.25 m kw.) wła­
sność Zofii z Misiaków Chudomentowej i Ma­
li i Misiak, 1. kat. 235/1 lwh. 328 (pow. 6 a 
86 m kw.) własność Róży z Rosenzweigów 
Singer, Rebeki Stieglitz i spól.

Plan sytuacyjny, wyciąg z rejestru parce­
lowego i wymagane załączniki wyłożone są 
zgodnie z art. 14 wspomnianego prawa do 
przejrzenia przez dni 14 począwszy od dnia 
4 listopada br. w W ydziale Adm inistracyj­
nym Z. M. w Krakowie, ul. Pawia 3, II p., 
pokój nr 14.

W  powyższym terminie wolno osobom inte­
resowanym zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, 
które należy wnieść na ręce Naczelnika W y­
działu Administracyjnego Z. M.

Za Prezydenta Miasta: 

Mgr Królikowski 
N a czeln ik  W y d zia łu

119

OBWIESZCZENIE

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa
z dnia 25 października 1948 r.

o obowiązku wpłacania zaliczek na podatek 
od nieruchomości.

Stosownie do rozporządzenia; Ministrów 
Adm inistracji Publicznej i Ziem Odzyska­
nych z dnia 24 września 1948 r. w sprawie 
obowiązku wpłacania zaliczek na podatek od 
nieruchomości (Dz. U. R. P. Nr 45, poz. 336) 
podatnicy podatku od nieruchomości obowią­
zani są do wpłacania w ciągu roku zaliczek 
miesięcznych na podatek od nieruchomości, 
przypadający na następny rok podatkowy.

W  roku 1948 obowiązek wpłacania zali­
czek —■ począwszy od dnia 1 września — od­
nosi się tylko do tych budynków lub ich czę­
ści, za które czynsz lub wartość czynszową 
ustala się według nowych stawek czynszo­
wych na podstawie dekretu z dnia 28 lipca 
1948 r. o najmie lokali (Dz. U. R. P. Nr 36, 
poz. 259).

Zaliczka miesięczna wynosi 25% czynszu 
z tytułu najmu (wartości czynszowej) należ­
nego za miesiąc kalendarzowy bezpośrednio 
poprzedzający miesiąc płatności zaliczki.

Podatnicy obowiązani są wTpłacać zaliczki 
na podatek od nieruchomości do Głównej K a­
sy Zarządu Miejskiego, pl. W W . Świętych



19? Gazeta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie Nf 20

3/4, bez wezwania władzy podatkowej w ter­
minie do dnia 10 każdego miesiąca ka- 
lóndarzowego i równocześnie składać dekla­
racje według ustalonego wzoru. Deklaracje 
Y ydaje W ydział Podatkowy Zarządu M iej­
skiego, pł. W W . Świętych 3/4, I I  piętro.

W  terminie do dnia 10 listopada 1948 r. 
należy wpłacić dwie zaliczki miesięczne, tj. 
za miesiące wrzesień i październik 1948 r.

Przy wpłacaniu zaliczek iv roku 1948 po­
datnikom służy prawo zmniejszenia wpłaca­
nych zaliczek o 1/12 część kwoty wymierzo­
nego na ten rok podatkowy podatku od nie­
ruchomości, przypadającej stosunkowo na 
budynki lub ich części objęte podstawą obli­
czenia zaliczek.

Nieuiszczone w wyżej podanych terminach 
kwoty zaliczek miesięcznych na podatek od 
nieruchomości stają się zaległością i podle- 
g iją przymusowemu ściągnięciu w trybie 
egzekucji administracyjnej wraz z należno­
ściami ubocznymi zgodnie z postanowieniami 
art. 7 ust. 1 i 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr 27, poz. 173).

Prezydent Miasta: 

Henryk Dobrowolski

120

OBW IESZCZENIE

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa

z dnia 28 października i 948 r.

o podziale miasta na strefy dla zastosowania 
właściwych stawek czynszowych i stawek 
wpłat na Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej 

od lokali użytkowych.

Prezydium Rady Narodowej uchwałą 
z dnia 15 października 1948 r. na podstawie 
art. 9 ust. 1 dekretu z dnia 28 lipca 1948 r.
0 najmie lokali (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 259)
1 uchwały M iejskiej Rady Narodowej z dnia 
22 września 1948 r., dla zastosowania właści­
wych stawek w myśl tabeli stawek czynszo­

w ych  (tabela nr 1), stanowiącej załącznik do 
powołanego dekretu, podzieliło miasto K ra­
ków na następujące strefy:

Patrz uchwałę Prezydium  M iejskiej Rady Na­
rodow ej z dnia 15 października 1948 r. o podziale 
miasta na strefy dla zastosowania w łaściw ych sta­
w ek czynszowych i stawek w płat na Fundusz G o­
spodarki M ieszkaniowej od lokali użytkowych, 

(poz. 115).

Powołana uchwała Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej wchodzi w życie z dniem 
1 listopada 1948 r.

Prezydent Miasta:

w z. Stefan Dziwlik
W iceprezydent

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

zawiera m. in. treść następującą:

Nr 48 —  z dnia 11 października 1948 r.

poz. 360 —  dekret z dnia 29 września 1948 r.
0 zniesieniu urzędu M inistra A pro­
w izacji

poz. 362 —  rozporządzenie Ministra K om uni­
kacji z dnia 27 lipca 1948 r. o 
utworzeniu dyrekcji okręgow ych 
dróg w odnych i podległych  im 
organów

poz. 363 —  rozporządzenie M inistrów : K om u­
nikacji, Adm inistracji Publicznej
1 Ziem  Odzyskanych z dnia 29 
lipca 1948 r. o przekazaniu dy­
rekcjom  okręgow ym  dróg w od­
nych i państw owym  zarządom 
w odnym  sprawowania nadzoru 
nad przestrzeganiem przepisów 
w  zakresie żegiugi i spławu oraz 
inspekcji statków i innych obiek­
tów  pływ ających

poz. 364 —  rozporządzenie M inistrów  A pro­
w izacji oraz Przem ysłu i Handlu 
z dnia 30 września 1948 r. o znie­
sieniu ograniczeń obrotu w yro­
bami cukierniczymi.



Nr 20 Gazeta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie 193

Nr 49

Nr A

z dnia- 18 października 1948 r.
poz. 372 •— dekret z dnia 6 października

1948 r. w  sprawie zmiany de­
kretu z dnia 19 września 1946 r. 
o zmianie ustawy o czasie pracy 
w  przem yśle i handlu

poz. 373 —  dekret z dnia 6 października
1948 r. o zmianie rozporządzenia
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych

poz. 374 —  rozporządzenie Rady M inistrów 
z dnia 29 września 1948 r. w  spra­
w ie zwolnień i ulg w  opłacaniu 
czynszu za najem lokali m ie­
szkalnych oraz zwolnień od  w płat 
na rzecz Funduszu Gospodarki
M ieszkaniowej

poz. 375 —  rozporządzenie Rady M inistrów  
z dnia 29 września 1948 r. o w ła­
ściw ości w ładz i postępowaniu 
przy ustalaniu w ysokości czynszu 
oraz przy w ym iarze i ściąganiu 
w płat na Fundusz Gospodarki 
M ieszkaniowej

poz. 377 —  rozporządzenie M inistrów A pro­
w izacji oraz Przem ysłu i Handlu 

z dnia 28 września 1948 roku 

o przemiale zbóż

poz. 378 —  rozporządzenie M inistrów  A pro­
w izacji oraz Przem ysłu i Handlu 
z dnia 28 września 1948 roku 
w  sprawie norm alizacji w ypieku 
pieczywa

poz. 379 — rozporządzenie M inistrów  A pro­
w izacji oraz Przem ysłu i Handlu 
z dnia 28 września 1948 roku 
o opłatach przemiałowych.

MONITOR POLSKI

zawiera m. in. treść następującą:

3 —  z dnia 6 października 1948 r

poz. 632 —  uchwała Rady M inistrów  z dnia 
29 września 1948 r. w  sprawie 
zasad udzielania subw encji ze 
Skarbu Państwa

poz. 633 —  uchwała Rady M inistrów  z dnia 
29 września 1948 r. w  sprawie 
pom ocy zim owej 1948/49 r.

poz. 635 —  uchwała Rady M inistrów  z dnia 
29 września 1948 r. w  sprawie 
zasad i w ysokości zaopatrzenia 
i odszkodowania dla osób za­
trudnionych stale w  zwalczaniu 
chorób zakaźnych lub pow oła­
nych do ich zwalczania oraz 
dla rodzin pozostałych po tych 
osobach

poz. 636 —  uchwała Rady M inistrów z dnia 
29 września 1948 r. w  sprawie 
zniesienia przydziałów  chleba 
i mąki w  zaopatrzeniu regla­
mentowanym 

poz. 638 —  zarządzenie Ministra Przem y­
słu i Handlu z dnia 23 w rze­
śnia 1948 r. o zmianie zarzą­
dzenia Ministra Przemysłu 
z dnia 6 listopada 1946 r. o 
skupie i znakowaniu skór su­
rowych.

Nr A 74 —  z dnia 12 października 1948 r.

poz. 653 —  obwieszczenie Prezesa G łów ­
nego Urzędu Pom iarów  K raju 
z dnia 21 września 1948 r. o 
w ydaniu „Instrukcji I —  Z a­
sady ogólne i przepisy p o ­
rządkow e" z Działu B —  P ow ­
szechnych przepisów  o pom ia­
rach kraju.

Nr A 75 —  z dnia 15 października 1948 r.

poz. 665 —  zarządzenie M inistrów  A d m i­
nistracji Publicznej i Ziem 
Odzyskanych z dnia 17 w rze­
śnia 1948 r. w  sprawie ustale­
nia statutów w zorow ych  p o ­
datków  kom unalnych, pobiera­
nych w  myśl przepisów  art. 35 
dekretu o podatkach kom unal­
nych.

Nr A  76 —  z dnia 20 października 1948 r.

poz. 676 —  zarządzenie Ministra Przem y­
słu i Handlu z dnia 21 sierpnia 
1948 r. o zezwoleniach na skup 
zwierząt gospodarskich, prze­
znaczonych na ubój i na han­
del hurtowy tymi zwierzętami 
oraz mięsem i tłuszczem, p o ­
chodzącym  z uboju tych zwie­
rząt

poz. 679 —  zarządzenie G łów nego Pełno­
mocnika Rządow ego do spraw



194 Gazeta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie Nr 20

podatku gruntowego z dnia 
22 września 1948 r. w sprawie 
określenia kategorii podatni­
k ów  i warunków, pod jakim i 
uiścić m ogą równow artość p o ­
datku gruntowego w  ziem io­
płodach —  w  gotów ce 

poz. 680 —  zarządzenie G łów nego Pełno­

mocnika Rządowego do spraw 
podatku gruntowego z dnia 
7 października 1948 r. w  spra­
w ie ustalenia ziem niaków jako 
rów now ażników  zamiennych 
żyta oraz określenia w arun­
ków  uiszczenia ziemniakami 
podatku gruntowego.

Adres redakcji i administracji: Zarząd M iejski w  stoł. król. mieście K rakowie, W ydział Organizacyjny, 
Ratusz, pl. WW. Św iętych 3/4. Godziny dla stron od 10— 12.

Adm inistracja przyjm uje zgłoszenia na prenumeratę i sprzedaje pojedyncze numery. 
Prenumerata kwartalna wynosi 250 zł.

Nakładem Zarządu M iejskiego w stoł. król. m ieście K rakowie.

Drukarnia Zw iązkow a w  K rakowie, ul. M ikołajska 13 —  M 48678 Cena 50 zł.


